
La información aquí presentada es la obtenida de los Certificados de Nacido Vivo y Defunción registrados en

el aplicativo de Registro Único de Afiliados. Módulo de Nacidos Vivos y Defunciones.(RUAF-ND), este es un

aplicativo en linea donde los médicos habilitados registran los hechos vitales (nacimientos y defunciones). Es

pertinente aclarar que es el DANE la entidad responsable de realizar la publicación de las estadísticas oficiales;

esta entidad tiene hasta dos años para oficializar dichas publicaciones. 

La Secretaría Distrital de Salud requiere realizar el monitoreo de indicadores de interés en Salud Pública para

orientar adecuadamente la toma de decisiones y realizar acciones o intervenciones con el fin de impactar

positivamente la salud de los y las ciudadanas en el Distrito, razón por la cual realiza un ejercicio de

procesamiento preliminar, efectuado por el Grupo de Análisis Demográfico y Estadísticas Vitales de la

Subdirección de Vigilancia en Salud Pública, donde se obtienen unos indicadores PRELIMINARES y por tanto

sujetos a cambios.

El RUAF-ND es un aplicativo en linea como se mencionó anteriormente y puede presentar variaciones de un

día para otro, la Secretaría Distrital de Salud se reserva el derecho de realizar los cambios sin previo aviso y

recomienda  a los usuarios que realicen análisis con estas cifras citen la fecha de actualización de los datos y la 

nota PRELIMINARES

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA  ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

 SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

JULIO DE 2015 

DATOS PRELIMINARES



Hombres Mujeres Total

1-USAQUÉN 1.814 1.744 3.558

2-CHAPINERO 534 540 1.074

3-SANTAFE 430 426 856

4-SAN CRISTÓBAL 1.815 1.678 3.493

5-USME 1.600 1.511 3.111

6-TUNJUELITO 831 796 1.627

7-BOSA 3.087 2.884 5.971

8-KENNEDY 4.493 4.218 8.711

9-FONTIBÓN 1.299 1.235 2.534

10-ENGATIVÁ 2.775 2.628 5.403

11-SUBA 4.360 4.134 8.494

12-BARRIOS UNIDOS 489 402 891

13-TEUSAQUILLO 333 345 678

14-MÁRTIRES 317 313 630

15-ANTONIO NARIÑO 337 314 651

16-PUENTE ARANDA 883 875 1.758

17-CANDELARIA 100 90 190

18-RAFAEL URIBE 1.606 1.557 3.163

19-CIUDAD BOLÍVAR 3.005 2.869 5.874

20-SUMAPAZ 7 5 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 93 107 200

TOTAL 30.208 28.671 58.879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos 

Acumulado Julio-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA - SEXO

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



LOCALIDAD
De 10 a 14 

años

De 15 a 

19 años

De 20 a 

24 años

De 25 a 

29 años

De 30 a 

34 años

De 35 a 

39 años

De 40 a 

44 años

De 45 a 

49 años

De 50 a 

54 años
TOTAL

1-USAQUÉN 13 303 626 765 1030 677 134 9 1 3558

2-CHAPINERO 0 75 161 213 345 231 48 1 0 1074

3-SANTAFE 3 137 247 208 158 83 19 1 0 856

4-SAN CRISTÓBAL 14 732 1150 811 489 224 65 8 0 3493

5-USME 16 692 1016 688 458 188 47 6 0 3111

6-TUNJUELITO 5 280 464 404 281 160 29 3 1 1627

7-BOSA 26 1177 1854 1463 928 416 96 11 0 5971

8-KENNEDY 35 1283 2410 2167 1750 862 188 12 4 8711

9-FONTIBÓN 6 262 564 645 616 351 83 6 1 2534

10-ENGATIVÁ 14 579 1353 1420 1216 648 160 9 4 5403

11-SUBA 16 959 2090 2046 1946 1149 265 21 2 8494

12-BARRIOS UNIDOS 1 89 188 210 224 145 32 2 0 891

13-TEUSAQUILLO 1 30 87 151 232 142 32 3 0 678

14-MÁRTIRES 11 115 154 141 129 62 18 0 0 630

15-ANTONIO NARIÑO 2 87 189 162 127 59 23 2 0 651

16-PUENTE ARANDA 1 174 418 488 398 217 52 6 4 1758

17-CANDELARIA 2 31 44 40 44 22 5 2 0 190

18-RAFAEL URIBE 10 614 928 783 515 245 66 1 1 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 30 1281 1833 1386 853 381 102 7 1 5874

20-SUMAPAZ 0 1 1 5 3 2 0 0 0 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 52 73 40 20 10 4 1 0 200

TOTAL 206 8953 15850 14236 11762 6274 1468 111 19 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA - EDAD DE LA MADRE

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



INDÍGENA
ROM 

(GITANO)

RAIZAL DEL 

ARCHIPIÉLAGO DE 

SAN ANDRÉS Y 

PROVIDENCIA

PALENQUERO 

DE SAN 

BASILIO

NEGRO(A), 

MULATO(A), AFRO 

COLOMBIANO(A) O 

AFRO DESCENDIENTE

NINGUNO DE 

LOS 

ANTERIORES

Total Distrito

1-USAQUÉN 1 0 0 0 5 3552 3558

2-CHAPINERO 1 0 0 0 4 1069 1074

3-SANTAFE 1 0 0 0 5 850 856

4-SAN CRISTÓBAL 4 0 0 1 23 3465 3493

5-USME 2 0 0 1 16 3092 3111

6-TUNJUELITO 0 0 0 0 8 1619 1627

7-BOSA 2 0 0 1 43 5925 5971

8-KENNEDY 6 0 0 0 48 8657 8711

9-FONTIBÓN 2 0 0 0 9 2523 2534

10-ENGATIVÁ 2 0 1 0 12 5388 5403

11-SUBA 3 0 0 0 15 8476 8494

12-BARRIOS UNIDOS 0 0 0 0 3 888 891

13-TEUSAQUILLO 2 0 0 0 0 676 678

14-MÁRTIRES 6 0 0 0 7 617 630

15-ANTONIO NARIÑO 1 0 0 0 2 648 651

16-PUENTE ARANDA 1 0 0 0 4 1753 1758

17-CANDELARIA 3 0 0 0 1 186 190

18-RAFAEL URIBE 0 0 0 1 17 3145 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 15 1 0 0 29 5829 5874

20-SUMAPAZ 0 0 0 0 0 12 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 0 0 0 1 199 200

TOTAL 52 1 1 4 252 58569 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos Acumulado Julio-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-ETNIA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



CONTRIBUTIVO SUBSIDIADO EXCEPCIÓN ESPECIAL NO ASEGURADO TOTAL

1-USAQUÉN 2969 364 92 0 133 3558

2-CHAPINERO 916 90 17 1 50 1074

3-SANTAFE 515 281 17 0 43 856

4-SAN CRISTÓBAL 2181 1090 83 1 138 3493

5-USME 1747 1064 78 0 222 3111

6-TUNJUELITO 1140 343 68 1 75 1627

7-BOSA 4081 1501 113 0 276 5971

8-KENNEDY 6331 1750 307 5 318 8711

9-FONTIBÓN 2079 293 97 1 64 2534

10-ENGATIVÁ 4414 555 181 3 250 5403

11-SUBA 6839 848 245 1 561 8494

12-BARRIOS UNIDOS 728 111 27 0 25 891

13-TEUSAQUILLO 605 24 26 3 20 678

14-MÁRTIRES 399 163 15 0 53 630

15-ANTONIO NARIÑO 481 115 24 0 31 651

16-PUENTE ARANDA 1461 183 64 0 50 1758

17-CANDELARIA 119 56 6 0 9 190

18-RAFAEL URIBE 2067 841 85 0 170 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 3388 1964 116 0 406 5874

20-SUMAPAZ 3 8 0 0 1 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 104 55 0 0 41 200

TOTAL 42567 11699 1661 16 2936 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

Número de Nacidos Vivos Acumulado Julio-2015

LOCALIDAD

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA
CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA -

RÉGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



EXTRABAJO       

(0 -999)

MUY BAJO 

(1000 -1499)

BAJO                    

(1500 -2499)

DÉFICIT                

(2500 -2999)

NORMAL                      

(3000-4199)

EXCESO                  

(4200 -9998)
SIN DATO TOTAL

1-USAQUÉN 17 36 358 1206 1936 5 0 3558

2-CHAPINERO 9 10 117 369 569 0 0 1074

3-SANTAFE 4 7 97 314 433 1 0 856

4-SAN CRISTÓBAL 25 29 413 1309 1710 7 0 3493

5-USME 18 29 416 1107 1537 4 0 3111

6-TUNJUELITO 10 19 178 553 860 7 0 1627

7-BOSA 23 59 583 2068 3219 19 0 5971

8-KENNEDY 49 77 882 2868 4810 25 0 8711

9-FONTIBÓN 8 31 250 802 1434 9 0 2534

10-ENGATIVÁ 25 66 564 1766 2957 25 0 5403

11-SUBA 57 75 880 2876 4581 25 0 8494

12-BARRIOS UNIDOS 3 14 83 295 495 1 0 891

13-TEUSAQUILLO 2 9 68 210 384 4 1 678

14-MÁRTIRES 4 10 72 227 316 0 1 630

15-ANTONIO NARIÑO 6 2 69 212 360 2 0 651

16-PUENTE ARANDA 5 17 186 553 992 5 0 1758

17-CANDELARIA 2 1 29 49 109 0 0 190

18-RAFAEL URIBE 16 24 333 1145 1629 16 0 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 29 50 646 2102 3034 13 0 5874

20-SUMAPAZ 0 0 1 0 11 0 0 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 1 4 28 74 93 0 0 200

TOTAL 313 569 6253 20105 31469 168 2 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos Acumulado Julio-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

PESO AL NACER

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



ESPONTÁNEO CESÁREA INSTRUMENTADO              IGNORADO TOTAL

1-USAQUÉN 1.575 1.860 123 0 3.558

2-CHAPINERO 399 618 57 0 1.074

3-SANTAFE 456 376 24 0 856

4-SAN CRISTÓBAL 2.092 1.324 77 0 3.493

5-USME 1.926 1.120 65 0 3.111

6-TUNJUELITO 911 679 37 0 1.627

7-BOSA 3.629 2.201 141 0 5.971

8-KENNEDY 4.905 3.576 230 0 8.711

9-FONTIBÓN 1.241 1.203 90 0 2.534

10-ENGATIVÁ 2.745 2.486 172 0 5.403

11-SUBA 4.395 3.856 243 0 8.494

12-BARRIOS UNIDOS 431 434 26 0 891

13-TEUSAQUILLO 238 407 33 0 678

14-MÁRTIRES 379 232 19 0 630

15-ANTONIO NARIÑO 348 286 17 0 651

16-PUENTE ARANDA 933 766 59 0 1.758

17-CANDELARIA 106 83 1 0 190

18-RAFAEL URIBE 1.840 1.254 69 0 3.163

19-CIUDAD BOLÍVAR 3.640 2.130 104 0 5.874

20-SUMAPAZ 7 4 1 0 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 117 78 5 0 200

TOTAL 32.313 24.973 1.593 0 58.879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

TIPO DE PARTO

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos

 Acumulado Julio-2015

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



PRETÉRMINO

 (menor 37 semanas)

A TÉRMINO

( 37 - 42 semanas)

POSTÉRMINO

 (De 43 y más semanas)
SIN INFORMACIÓN TOTAL

1-USAQUÉN 381 3176 1 0 3558

2-CHAPINERO 129 945 0 0 1074

3-SANTAFE 98 758 0 0 856

4-SAN CRISTÓBAL 411 3081 0 1 3493

5-USME 386 2725 0 0 3111

6-TUNJUELITO 181 1446 0 0 1627

7-BOSA 653 5318 0 0 5971

8-KENNEDY 964 7744 1 2 8711

9-FONTIBÓN 265 2269 0 0 2534

10-ENGATIVÁ 567 4834 1 1 5403

11-SUBA 914 7577 2 1 8494

12-BARRIOS UNIDOS 97 794 0 0 891

13-TEUSAQUILLO 84 594 0 0 678

14-MÁRTIRES 74 555 0 1 630

15-ANTONIO NARIÑO 61 590 0 0 651

16-PUENTE ARANDA 192 1566 0 0 1758

17-CANDELARIA 24 166 0 0 190

18-RAFAEL URIBE 357 2806 0 0 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 606 5267 1 0 5874

20-SUMAPAZ 1 11 0 0 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 28 172 0 0 200

TOTAL 6473 52394 6 6 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos Acumulado Julio-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-SEMANAS DE GESTACIÓN

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



PREESCOLAR
BÁSICA 

PRIMARIA

BÁSICA 

SECUNDARIA 

MEDIA 

ACADÉMICA O 

CLÁSICA 

MEDIA 

TÉCNICA 
NORMALISTA

TÉCNICA 

PROFESIONAL

TECNOLÓGIC

A
PROFESIONAL ESPECIALIZACIÓN MAESTRÍA DOCTORADO NINGUNO

SIN 

INFORMACIÓN

Total 

Distrito

1-USAQUÉN 0 106 333 849 32 2 278 123 1325 329 96 5 4 76 3558

2-CHAPINERO 2 26 75 202 9 3 52 27 461 95 72 5 2 43 1074

3-SANTAFE 0 81 161 330 10 0 91 29 113 16 5 1 2 17 856

4-SAN CRISTÓBAL 1 201 680 1651 62 6 377 174 269 17 4 0 9 42 3493

5-USME 5 245 706 1501 67 1 270 118 158 6 0 0 7 27 3111

6-TUNJUELITO 1 89 254 798 20 0 161 83 184 13 4 0 2 18 1627

7-BOSA 5 371 1100 2945 102 0 601 313 447 21 4 0 5 57 5971

8-KENNEDY 6 495 1309 3559 130 0 829 488 1585 148 36 1 6 119 8711

9-FONTIBÓN 2 77 246 837 32 1 233 147 775 115 16 2 0 51 2534

10-ENGATIVÁ 3 141 596 1910 43 2 622 337 1445 168 24 1 2 109 5403

11-SUBA 1 407 983 2894 73 4 906 466 2165 364 86 5 2 138 8494

12-BARRIOS UNIDOS 0 41 97 298 5 0 71 35 269 38 14 0 1 22 891

13-TEUSAQUILLO 0 7 36 105 2 0 31 17 339 81 32 2 0 26 678

14-MÁRTIRES 2 59 121 238 4 0 54 23 103 7 2 0 5 12 630

15-ANTONIO NARIÑO 2 27 97 280 9 0 52 33 125 15 3 0 0 8 651

16-PUENTE ARANDA 0 47 183 698 22 1 182 95 438 43 14 0 0 35 1758

17-CANDELARIA 0 17 38 67 1 0 11 8 31 6 1 1 0 9 190

18-RAFAEL URIBE 2 188 572 1510 81 2 304 148 310 11 5 0 1 29 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 3 486 1292 2815 90 3 497 211 385 23 4 0 13 52 5874

20-SUMAPAZ 1 3 2 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 0 35 45 93 0 0 10 4 4 0 0 0 1 8 200

TOTAL 36 3149 8926 23584 794 25 5632 2880 10931 1516 422 23 62 899 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos

 Acumulado Julio-2015

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

NIVEL EDUCATIVO  DE LA MADRE

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



NO ESTÁ CASADA 

Y LLEVA DOS 

AÑOS O MÁS 

VIVIENDO CON SU 

PAREJA

NO ESTÁ CASADA 

Y LLEVA MENOS 

DE DOS AÑOS 

VIVIENDO CON SU 

PAREJA

ESTÁ 

SOLTERA

ESTÁ 

CASADA

ESTÁ 

SEPARADA, 

DIVORCIADA

ESTÁ 

VIUDA

SIN 

INFORMACIÓN
Total 

1-USAQUÉN 1106 452 439 1543 4 1 13 3558

2-CHAPINERO 324 118 95 527 3 1 6 1074

3-SANTAFE 414 174 148 109 1 0 10 856

4-SAN CRISTÓBAL 1689 713 694 350 13 4 30 3493

5-USME 1509 632 634 306 6 3 21 3111

6-TUNJUELITO 821 316 268 201 6 1 14 1627

7-BOSA 2969 1137 1173 630 18 3 41 5971

8-KENNEDY 4023 1376 1527 1657 29 7 92 8711

9-FONTIBÓN 1009 379 377 749 3 0 17 2534

10-ENGATIVÁ 2295 882 902 1272 13 1 38 5403

11-SUBA 3447 1384 1252 2346 27 6 32 8494

12-BARRIOS UNIDOS 362 144 124 251 2 0 8 891

13-TEUSAQUILLO 206 64 84 320 1 0 3 678

14-MÁRTIRES 258 135 120 106 3 1 7 630

15-ANTONIO NARIÑO 301 129 107 107 2 1 4 651

16-PUENTE ARANDA 776 281 265 406 7 0 23 1758

17-CANDELARIA 82 49 30 25 1 0 3 190

18-RAFAEL URIBE 1550 617 611 351 7 2 25 3163

19-CIUDAD BOLÍVAR 3039 1171 999 598 22 6 39 5874

20-SUMAPAZ 4 3 2 2 0 0 1 12

SIN DATO DE LOCALIDAD 88 58 41 10 0 0 3 200

TOTAL 26272 10214 9892 11866 168 37 430 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015

LOCALIDAD

Número de Nacidos Vivos

 Acumulado Julio-2015

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ESTADO CONYUGAL DE LA MADRE

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA



ALIANSALUD 216
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 1
ASOCIACION MUTUAL SER 4
CAFESALUD 193
CAPITAL SALUD 260
CAPRECOM 68
COLSUBSIDIO 1
COMFABOYACA 1
COMFAMA ANTIOQUIA 1
COMFAMILIAR CAMACOL 2
COMFAMILIAR HUILA 1
COMPENSAR 355
CONVIDA 3
COOMEVA  126
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 89
ECOOPSOS 2
ECOPETROL 21
EPS SURA 197
FAMISANAR 382
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 12
FUERZAS MILITARES 35
GOLDEN GROUP 1
NUEVA EPS 102
POLICIA NACIONAL 24
SALUD  COLPATRIA 13
SALUD TOTAL 263
SALUDCOLOMBIA 2
SALUDCOOP 286
SALUDVIDA 2
SANITAS 751
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  4
UNICAJAS COMFACUNDI 6
NO ASEGURADO 133

TOTAL USAQUÉN 3558
ALIANSALUD 100
ASOCIACION MUTUAL SER 1
CAFAM 2
CAFESALUD 38
CAPITAL SALUD 59
CAPRECOM 23
COLSUBSIDIO 1
COMPENSAR 107
COOMEVA  58
CRUZ BLANCA 23
ECOPETROL 7
EPS SURA 85
FAMISANAR 108
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 5
FUERZAS MILITARES 3
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 1
NUEVA EPS 31
POLICIA NACIONAL 2
SALUD  COLPATRIA 2
SALUD TOTAL 78
SALUDCOOP 63
SALUDVIDA 2
SANITAS 219
UNICAJAS COMFACUNDI 5
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 1
NO ASEGURADO 50
TOTAL CHAPINERO 1074

ADMINISTRADORA
Total 

Nacidos Vivos 

SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 3
ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 1
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 1
CAFAM 1
CAFESALUD 26
CAPITAL SALUD 185
CAPRECOM 51
CAPRESOCA 1
COLSUBSIDIO 1
COMFAMILIAR HUILA 1
COMPENSAR 91
CONVIDA 1
COOMEVA  26
CRUZ BLANCA 30
ECOOPSOS 2
ECOPETROL 1
EMSSANAR 2
EPS SURA 21
FAMISANAR 105
FUERZAS MILITARES 5
NUEVA EPS 37
POLICIA NACIONAL 11
SALUD  COLPATRIA 1
SALUD TOTAL 86
SALUDCOOP 44
SALUDVIDA 1
SANITAS 47
UNICAJAS COMFACUNDI 31
NO ASEGURADO 43
TOTAL SANTAFE 856
ALIANSALUD 13
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 1
ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 1
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 1
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 5
ASOCIACION MUTUAL SER 4
CAFAM 3
CAFESALUD 109
CALISALUD 1
CAPITAL SALUD 814
CAPRECOM 194
CAPRESOCA 3
COLSUBSIDIO 1
COMFAMILIAR NARIÑO 1
COMPARTA 1
COMPENSAR 419
CONVIDA 1
CONVIDA 5
COOMEVA  31
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 223
EMDISALUD 1
EPS SURA 85
FAMISANAR 411
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 14
FUERZAS MILITARES 33
GOLDEN GROUP 1
HUMANA VIVIR 2
NUEVA EPS 162
POLICIA NACIONAL 36
SALUD TOTAL 368
SALUDCOLOMBIA 1
SALUDCOOP 247
SALUDVIDA 10
SANITAS 114
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  2
SOLSALUD 1
UNICAJAS COMFACUNDI 34
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 1
NO ASEGURADO 138
TOTAL SAN CRISTÓBAL 3493



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 13
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 1
ASOCIACION MUTUAL SER 1
CAFAM 1
CAFESALUD 87
CAPITAL SALUD 771
CAPRECOM 164
CAPRESOCA 2
COLSUBSIDIO 1
COMFENALCO CUNDINAMARCA 1
COMPARTA 1
COMPENSAR 226
CONVIDA 1
COOMEVA  28
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 162
ECOOPSOS 4
EPS SURA 90
FAMISANAR 471
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 8
FUERZAS MILITARES 33
GOLDEN GROUP 1
NUEVA EPS 110
PIJAOS SALUD EPSI 1
POLICIA NACIONAL 37
SALUD TOTAL 295
SALUDCOOP 182
SALUDVIDA 2
SANITAS 91
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  1
UNICAJAS COMFACUNDI 102
NO ASEGURADO 222
TOTAL USME 3111
ALIANSALUD 8
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 2
CAFAM 1
CAFESALUD 55
CAPITAL SALUD 259
CAPRECOM 48
COLSUBSIDIO 2
COMFABOYACA 2
COMFAMILIAR CAMACOL 1
COMPARTA 1
COMPENSAR 215
COOMEVA  22
CRUZ BLANCA 82
ECOOPSOS 1
EPS SURA 56
FAMISANAR 220
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 20
FUERZAS MILITARES 20
GOLDEN GROUP 1
NUEVA EPS 59
POLICIA NACIONAL 28
SALUD TOTAL 189
SALUDCOOP 147
SALUDVIDA 3
SANITAS 93
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  1
UNICAJAS COMFACUNDI 15
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 1
NO ASEGURADO 75
TOTAL TUNJUELITO 1627



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 31
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 5
ASOCIACION MUTUAL SER 1
CAFAM 1
CAFESALUD 229
CAPITAL SALUD 1226
CAPRECOM 198
COLSUBSIDIO 1
COMFABOYACA 1
COMFACORDOBA 3
COMFAMA ANTIOQUIA 1
COMFENALCO CUNDINAMARCA 1
COMPARTA 9
COMPENSAR 658
CONVIDA 2
COOMEVA  79
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 312
ECOOPSOS 2
ECOOPSOS 4
ECOPETROL 1
EPS SURA 147
FAMISANAR 1059
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 30
FUERZAS MILITARES 46
NUEVA EPS 251
POLICIA NACIONAL 36
SALUD TOTAL 597
SALUDCOOP 497
SALUDVIDA 7
SANITAS 220
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  4
SOLSALUD 2
UNICAJAS COMFACUNDI 32
NO ASEGURADO 277
TOTAL BOSA 5971
ALIANSALUD 93
ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 2
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 1
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 3
ASOCIACION MUTUAL SER 1
CAFAM 4
CAFESALUD 377
CAPITAL SALUD 1328
CAPRECOM 317
CAPRESOCA 2
COLSUBSIDIO 5
COMFAMILIAR SUCRE 1
COMPARTA 8
COMPENSAR 1245
CONVIDA 6
COOMEVA  160
COOSALUD 4
CRUZ BLANCA 358
ECOOPSOS 1
ECOOPSOS 5
ECOPETROL 2
EMDISALUD 1
EMSSANAR 2
EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 1
EPS SURA 234
FAMISANAR 1479
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 88
FUERZAS MILITARES 98
GOLDEN GROUP 1
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 1
NUEVA EPS 324
POLICIA NACIONAL 119
SALUD  COLPATRIA 1
SALUD TOTAL 705
SALUDCOOP 731
SALUDVIDA 8
SANITAS 621
SELVASALUD 1
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  10
UNICAJAS COMFACUNDI 40
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 5
NO ASEGURADO 318
TOTAL KENNEDY 8711



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 74
ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 1
CAFAM 2
CAFESALUD 100
CAJACOPI ATLANTICO 1
CAPITAL SALUD 205
CAPRECOM 63
CAPRESOCA 2
COLSUBSIDIO 4
COMFABOYACA 1
COMFAMILIAR CAMACOL 1
COMPARTA 1
COMPENSAR 483
CONVIDA 1
CONVIDA 5
COOMEVA  66
CRUZ BLANCA 97
ECOOPSOS 1
ECOPETROL 10
EPS SURA 84
FAMISANAR 356
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 16
FUERZAS MILITARES 25
MALLAMAS EPS INDIGENA 1
NUEVA EPS 89
POLICIA NACIONAL 46
SALUD TOTAL 172
SALUDCOOP 213
SANITAS 339
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  5
UNICAJAS COMFACUNDI 5
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 1
NO ASEGURADO 64
TOTAL FONTIBÓN 2534
ALIANSALUD 83
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 1
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 1
CAFAM 3
CAFESALUD 242
CAPITAL SALUD 379
CAPRECOM 124
COLSUBSIDIO 4
COMFAMILIAR HUILA 1
COMFENALCO CUNDINAMARCA 1
COMPARTA 3
COMPENSAR 831
CONVIDA 2
COOMEVA  151
COOSALUD 2
CRUZ BLANCA 202
ECOOPSOS 1
ECOOPSOS 3
ECOPETROL 3
EMDISALUD 1
EPS SURA 180
FAMISANAR 1024
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 38
FUERZAS MILITARES 72
GOLDEN GROUP 1
HUMANA VIVIR 1
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 1
NUEVA EPS 170
POLICIA NACIONAL 68
SALUD  COLPATRIA 1
SALUD TOTAL 430
SALUDCOOP 544
SALUDVIDA 3
SANITAS 554
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  4
SOLSALUD 1
UNICAJAS COMFACUNDI 20
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 3
NO ASEGURADO 250
TOTAL ENGATIVÁ 5403



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 265
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 1
ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 1
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 2
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 2
ASOCIACION MUTUAL SER 7
CAFAM 1
CAFESALUD 359
CAPITAL SALUD 559
CAPRECOM 189
CAPRESOCA 5
COLSUBSIDIO 2
COMFACORDOBA 1
COMFAMILIAR CAMACOL 1
COMFAMILIAR CARTAGENA 1
COMFAMILIAR HUILA 1
COMFAMILIARES EN SALUD UT 1
COMPARTA 7
COMPENSAR 1023
CONVIDA 4
COOMEVA  258
COOSALUD 2
CRUZ BLANCA 371
ECOOPSOS 3
ECOPETROL 29
EMSSANAR 2
EPS SURA 320
FAMISANAR 1417
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 36
FUERZAS MILITARES 103
HUMANA VIVIR 1
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 1
NUEVA EPS 257
POLICIA NACIONAL 77
SALUD  COLPATRIA 3
SALUD TOTAL 704
SALUDCOOP 885
SALUDVIDA 10
SANITAS 987
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  2
UNICAJAS COMFACUNDI 32
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 1
NO ASEGURADO 561
TOTAL SUBA 8494
ALIANSALUD 30
CAFESALUD 46
CAPITAL SALUD 86
CAPRECOM 21
COMPARTA 1
COMPENSAR 124
CONVIDA 1
COOMEVA  32
CRUZ BLANCA 34
ECOPETROL 1
EPS SURA 36
FAMISANAR 128
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 7
FUERZAS MILITARES 10
NUEVA EPS 35
POLICIA NACIONAL 9
SALUD TOTAL 78
SALUDCOOP 72
SANITAS 114
UNICAJAS COMFACUNDI 1
NO ASEGURADO 25
TOTAL BARRIOS UNIDOS 891



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 28
CAFESALUD 32
CAPITAL SALUD 19
CAPRECOM 4
COMPENSAR 141
COOMEVA  48
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 10
ECOPETROL 9
EPS SURA 29
FAMISANAR 60
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 5
FUERZAS MILITARES 9
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 1
NUEVA EPS 21
POLICIA NACIONAL 3
SALUD TOTAL 35
SALUDCOOP 45
SANITAS 154
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  1
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 3
NO ASEGURADO 20
TOTAL TEUSAQUILLO 678
ALIANSALUD 7
CAFAM 1
CAFESALUD 40
CAPITAL SALUD 108
CAPRECOM 33
COLSUBSIDIO 1
COMFAMILIAR HUILA 1
COMPARTA 1
COMPENSAR 66
CONVIDA 1
COOMEVA  15
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 12
ECOOPSOS 1
ECOOPSOS 1
EMDISALUD 1
EPS SURA 16
FAMISANAR 73
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 3
FUERZAS MILITARES 4
MALLAMAS EPS INDIGENA 1
NUEVA EPS 22
PIJAOS SALUD EPSI 1
POLICIA NACIONAL 8
SALUD TOTAL 53
SALUDCOOP 52
SANITAS 40
UNICAJAS COMFACUNDI 14
NO ASEGURADO 53
TOTAL LOS MÁRTIRES 630
ALIANSALUD 6
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 2
CAFESALUD 36
CAPITAL SALUD 87
CAPRECOM 19
COMFAMILIAR HUILA 1
COMFAMILIAR NARIÑO 1
COMPENSAR 85
CONVIDA 2
COOMEVA  16
CRUZ BLANCA 30
EPS SURA 20
FAMISANAR 68
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 10
FUERZAS MILITARES 7
NUEVA EPS 27
POLICIA NACIONAL 7
SALUD TOTAL 76
SALUDCOOP 71
SANITAS 45
UNICAJAS COMFACUNDI 4
NO ASEGURADO 31
TOTAL ANTONIO NARIÑO 651



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 35
CAFESALUD 84
CAJACOPI ATLANTICO 1
CAPITAL SALUD 151
CAPRECOM 18
COMFAMA UT- CONVENIO CAMACOL 1
COMPENSAR 292
CONVIDA 1
COOMEVA  36
COOSALUD 2
CRUZ BLANCA 79
ECOPETROL 2
EPS SURA 64
FAMISANAR 251
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 15
FUERZAS MILITARES 23
GOLDEN GROUP 1
NUEVA EPS 98
POLICIA NACIONAL 24
SALUD TOTAL 143
SALUDCOLOMBIA 1
SALUDCOOP 186
SALUDVIDA 3
SANITAS 191
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  2
UNICAJAS COMFACUNDI 4
NO ASEGURADO 50
TOTAL PUENTE ARANDA 1758
ALIANSALUD 5
ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 1
CAFESALUD 10
CAPITAL SALUD 34
CAPRECOM 11
COMPENSAR 19
CONVIDA 1
COOMEVA  8
CRUZ BLANCA 5
ECOOPSOS 1
EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 1
EPS SURA 6
FAMISANAR 17
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 2
FUERZAS MILITARES 2
NUEVA EPS 9
POLICIA NACIONAL 2
SALUD TOTAL 22
SALUDCOOP 14
SALUDVIDA 1
SANITAS 5
UNICAJAS COMFACUNDI 5
NO ASEGURADO 9
TOTAL LA CANDELARIA 190



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 21
ASOCIACION MUTUAL SER 3
CAFAM 2
CAFESALUD 107
CAPITAL SALUD 624
CAPRECOM 151
COLSUBSIDIO 2
COMFAMILIAR HUILA 2
COMPARTA 3
COMPENSAR 352
CONVIDA 1
COOMEVA  35
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 141
EMSSANAR 2
EPS SURA 82
FAMISALUD COMFANORTE 1
FAMISANAR 414
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 25
FUERZAS MILITARES 29
GOLDEN GROUP 1
NUEVA EPS 152
POLICIA NACIONAL 31
SALUD TOTAL 354
SALUDCOOP 260
SALUDVIDA 4
SANITAS 147
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  3
UNICAJAS COMFACUNDI 43
NO ASEGURADO 170
TOTAL RAFAEL URIBE URIBE 3163
ALIANSALUD 20
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 3
CAFAM 1
CAFESALUD 190
CAPITAL SALUD 1550
CAPRECOM 249
CAPRESOCA 1
COLSUBSIDIO 2
COMFENALCO CUNDINAMARCA 1
COMPARTA 4
COMPENSAR 530
CONVIDA 5
COOMEVA  52
COOSALUD 1
CRUZ BLANCA 277
ECOOPSOS 2
EMDISALUD 2
EMSSANAR 1
EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 1
EPS SURA 138
FAMISANAR 748
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 30
FUERZAS MILITARES 31
GOLDEN GROUP 2
MALLAMAS EPS INDIGENA 1
NUEVA EPS 212
PIJAOS SALUD EPSI 1
POLICIA NACIONAL 55
SALUD TOTAL 604
SALUDCOOP 430
SALUDVIDA 6
SANITAS 200
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  1
UNICAJAS COMFACUNDI 117
NO ASEGURADO 406
TOTAL CIUDAD BOLÍVAR 5874



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
CAPITAL SALUD 4
CAPRECOM 3
COMPENSAR 1
FAMISANAR 1
SALUD TOTAL 1
UNICAJAS COMFACUNDI 1
NO ASEGURADO 1
SIN INFORMACIÓN 200
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 1
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 1
CAFESALUD 3
CAPITAL SALUD 37
CAPRECOM 8
COLSUBSIDIO 1
COMPENSAR 6
CONVIDA 3
COOMEVA  16
CRUZ BLANCA 2
ECOOPSOS 1
EPS SURA 21
FAMISANAR 16
NUEVA EPS 18
SALUD TOTAL 17
SALUDCOOP 2
SALUDVIDA 1
SANITAS 4
UNICAJAS COMFACUNDI 1
NO ASEGURADO 41
TOTAL SUMAPAZ 12



SECRETARÍA DISTRITAL DE SALUD BOGOTÁ D.C.

SUBSECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA 

DIRECCIÓN DE EPIDEMIOLOGÍA ANÁLISIS Y GESTIÓN DE POLÍTICAS DE LA SALUD COLECTIVA

SUBDIRECCIÓN DE VIGILANCIA EN SALUD PÚBLICA

CONSOLIDADO NÚMERO DE CASOS NACIMIENTOS NACIMIENTOS  TOTALES POR LOCALIDAD DE RESIDENCIA-

ADMUNISTRADORA

Acumulado Julio-2015 DATOS PRELIMINARES
ALIANSALUD 1051
ASOCIACION DE CABILDOS DEL RESGUARDO INDIGENA ZENU 5
ASOCIACION DE CABILDOS INDIGENAS DEL CESAR Y GUAJIRA 3
ASOCIACION INDIGENA DEL CAUCA 4
ASOCIACION MUTUAL BARRIOS UNIDOS DE QUIBDO 6
ASOCIACION MUTUAL LA ESPERANZA 24
ASOCIACION MUTUAL SER 22
CAFAM 23
CAFESALUD 2363
CAJACOPI ATLANTICO 2
CALISALUD 1
CAPITAL SALUD 8745
CAPRECOM 1956
CAPRESOCA 16
COLSUBSIDIO 29
COMFABOYACA 5
COMFACORDOBA 4
COMFAMA ANTIOQUIA 2
COMFAMA UT- CONVENIO CAMACOL 1
COMFAMILIAR CAMACOL 5
COMFAMILIAR CARTAGENA 1
COMFAMILIAR HUILA 8
COMFAMILIAR NARIÑO 2
COMFAMILIAR SUCRE 1
COMFAMILIARES EN SALUD UT 1
COMFENALCO CUNDINAMARCA 4
COMPARTA 40
COMPENSAR 7269
CONVIDA 2
CONVIDA 44
COOMEVA  1263
COOSALUD 18
CRUZ BLANCA 2539
ECOOPSOS 5
ECOOPSOS 30
ECOPETROL 86
EMDISALUD 6
EMSSANAR 9
EPS MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA 3
EPS SURA 1911
FAMISALUD COMFANORTE 1
FAMISANAR 8808
FONDO DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO 364
FUERZAS MILITARES 588
GOLDEN GROUP 10
HUMANA VIVIR 4
MALLAMAS EPS INDIGENA 3
MULTIMEDICAS SALUD CON CALIDAD 5
NUEVA EPS 2186
PIJAOS SALUD EPSI 3
POLICIA NACIONAL 623
SALUD  COLPATRIA 21
SALUD TOTAL 5270
SALUDCOLOMBIA 4
SALUDCOOP 4971
SALUDVIDA 63
SANITAS 4936
SELVASALUD 1
SERVICIO OCCIDENTAL DE SALUD  40
SOLSALUD 4
UNICAJAS COMFACUNDI 512
UNIDAD DE SALUD UNIVERSIDAD NACIONAL 16
NO ASEGURADO 2937
Total Distrito 58879

Fuente: Certificado de Nacido Vivo.-Bases de datos SDS y RUAF ND.-Sistema de Estadísticas Vitales SDS- Datos Preliminares

Fecha de Corte: 10-08-2015

Fecha de Actualización: 14-08-2015


